
ZARZĄDZENIE NR 

WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia ^  2023 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 82 z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie wysokości i 
trybu przekazywania w 2022 r. środków Funduszu Solidarnościowego z przeznaczeniem 
na koszty związane z obsługą programów finansowanych ze środków Funduszu 
Solidarnościowego.

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz.U. z 2023 r. poz. 190), oraz art. 13 ust. 12 i 13 ustawy z dnia 

23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787, z późn. 

zm.), zarządzam, co następuje:

§1
Zmianie ulegają terminy wykorzystania środków Funduszu przeznaczonych na koszt związane 

z obsługą resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo- 

mieszkalne” ogłoszonego w 2021 r.

§ 2 ust. 2 Zarządzenia otrzymuje brzmienie:

„Termin wykorzystania środków Funduszu ustala się od dnia przekazania środków do dnia 

31 grudnia roku, w którym otrzymano trzecią transzę.”

§ 3 ust. 5 Zarządzenia otrzymuje brzmienie:

„Środki Funduszu na Zadanie zostaną przekazane na rachunek bankowy, o którym mowa 

w ust. 2 w trzech transzach: 289 477,58 zł niezwłocznie po wejściu w życie niniejszego 

zarządzenia, 14 219,82 zł do 20 maja 2022 r. i 13 191,10 zł do dnia 20 marca 2023 r. pod 

warunkiem ich dostępności na rachunku bankowym, o którym mowa w ust. 7.”

§ 3 ust. 6 Zarządzenia otrzymuje brzmienie:

„Dyrektor Generalny zobowiązany jest do:

1) wykorzystania środków, o których mowa w ust. 1 na realizację Zadania, o którym 

mowa w § 1 w podziale na koszty obsługi wynikające z poszczególnych umów, 

o których mowa w ust. 1, najpóźniej do dnia 31 grudnia roku, w którym 

przekazano przez Wojewodę środki;



2) zwrotu niewykorzystanej części przekazanych środków w podziale na koszty 

obsługi wynikające z poszczególnych umów, o których mowa w ust. 1 w terminie 

do dnia 15 stycznia roku następnego po roku otrzymania środków;

3) zwrotu odsetek bankowych od środków zgromadzonych na rachunku bankowym, 

o którym mowa w ust. 2 w terminie do dnia 15 stycznia roku następnego po roku 

otrzymania środków, w podziale na koszty obsługi wynikające z poszczególnych 

umów, o których mowa w ust. 1”

§ 3 ust. 8 Zarządzenia otrzymuje brzmienie:

„Zwrot środków i odsetek bankowych, o których mowa w ust. 6 pkt 2-3 dokonany w terminie 

uniemożliwiającym przekazanie ich przez Wydział Finansów i Budżetu do dnia 30 stycznia 

roku następnego po wykorzystaniu środków na rachunek bankowy Dysponenta Funduszu 

następuje wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych.”

§ 5 ust. 1 Zarządzenia otrzymuje brzmienie:

„Dyrektor Generalny sporządza rozliczenie z wykorzystania środków z Funduszu oddzielnie 

dla każdej umowy, o których mowa w §3 ust. 1, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik 

nr 1 do zarządzenia i przedstawia Wojewodzie w terminie do 15 stycznia roku następnego po 

wykorzystaniu środków.”

§2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
WOJEWC



UZASADNIENIE

do zmiany Zarządzenia Nr 82 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 25 marca 2022 r.

Zarządzeniem Nr 82 z dnia 25 marca 2022 r. Wojewoda Dolnośląski określa wysokość 

i tryb przekazywania Dolnośląskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu we Wrocławiu środków 

Funduszu Solidarnościowego, z przeznaczeniem na koszty związane z obsługą programów 

finansowanych ze środków Funduszu.

W związku z niewykorzystaniem i zwrotem środków Funduszu Solidarnościowego 

przekazanych na podstawie Umowy nr COM/227/2021 z dnia 23 listopada 2021 r. w kwocie 

13 191,10 zł, na podstawie art. 13 ust. 12 i 13 ustawy z dnia 23 października 2018 r. 

o Funduszu Solidarnościowym, został zawarty Aneks nr l/COM/12/2023 do ww. umowy 

wprowadzający zmianę załącznika nr 3 do ww. umowy tj. harmonogramu przekazywania 

środków Funduszu Solidarnościowego.


